令和６年４月５日

報道機関各位

長岡市環境部環境政策課長

        長岡市内に

  野生下生まれのトキが飛来！

令和６年４月２日（火）に、佐渡島の野生で生まれた個体と推定される足環のない

トキ１羽が長岡市内で確認されましたので、下記のとおりお知らせします。

 なお、長岡市にトキが飛来したのは令和５年７月以来、10 回目です。（公式記録）

野生下生まれのトキが飛来

１ 確認状況

（１）日時

   令和６年４月２日（火）正午頃

   ※４月３日（水）午前７時～正午頃にも同じ場所で確認しました。

（２）場所

   新潟県長岡市内

※トキ飛来地への影響を防ぐために、具体的な地名の公表は控えています。

（３）状況

  トキ分散飼育センター職員が長岡市内の田んぼで採餌しているトキの様子を

確認しました。足環が付いていないことから佐渡島の野生生まれの個体と考え

られます。なお、性別、年齢は不明です。

２ 写真の提供について

下記 URL からダウンロードをお願いします。

https://xfs.jp/9RIyBb

３ トキを発見した際のお願い

トキを発見した際には、トキに近づかず静かに見守っていただき、トキの場所

が特定されるような情報発信（インターネット、SNS など）は控えて下さい。ま

た、トキを目撃した場合は、以下の連絡先まで情報の提供をお願いいたします。

【目撃情報の連絡先】

関東地方環境事務所 佐渡自然保護官事務所

電話番号：０２５９－２２－３３７２

     FAX     ：０２５９－２２－３３７９

問い合わせ：環境政策課 里村

電話０２５８－２４－０５２８

長岡市

https://xfs.jp/9RIyBb